РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО  МУНИЦИПЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 декабря 2024 г. г.Нефтекумск № 841-р

О размере и порядке выплаты
денежных средств на содержание
ребенка опекуну (попечителю),
приемному родителю

В соответствии с законами  Ставропольского края от 06 февраля 2006 г.
№ 3-кз «О размере и порядке выплаты денежных средств на содержание
ребенка опекуну (попечителю), от 10 июня 2008 г. № 35-кз «О государственной
поддержке приемных семей», от  09 декабря 2024 г. № 137-кз «О бюджете
Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,

1. Отделу образования администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края ежемесячно осуществлять соответствующие
начисления и выплаты:

1.1. Денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой
(попечительством), в сумме 7831,00 рубль.

1.2. Денежных средств на содержание каждого ребенка, переданного на
воспитание в приемную семью, с учетом следующих возрастных категорий:

до 3 лет – 8807,00 рублей;
от 3 до 7 лет – 9650,00 рублей;
от 7 до 18 лет – 11094,00 рубля.
1.3. Вознаграждения, причитающегося приемным родителям за

воспитание детей, в сумме 5513,00 рубля за каждого ребенка.

2. Установить что:
1) выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под

опекой (попечительством), производится ежемесячно не позднее 15 числа
следующего месяца;

2) выплата вознаграждения, причитающегося приемным родителям и
денежные  средства на содержание каждого ребенка, переданного в приемную
семью, производится ежемесячно не позднее 20 числа предыдущего месяца.

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном
сайте администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от  29 декабря
2023 г. № 1050-р «О размере и порядке выплаты денежных средств на
содержание ребенка опекуну (попечителю), приемному родителю».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Васюк И.В.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу  с 01 января 2025 года.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Д.Н.Сокуренко